EDITAL Nº 01/2025

SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

CÂMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE

Resultado Parcial

A comissão constituída para conduzir o processo de seleção de estagiários regido pelo edital
01/2025/IFSC-SMO, torna público o resultado parcial da classificação dos candidatos, bem como o
cronograma das próximas etapas:

Vaga: Laboratório de Estudos e Práticas Pedagógicas de Educação Física1

Nome
Pontuação

Documentação
e currículo

Pontuação
Entrevista

Pontuação

Final

Classificação Parcial

Alessandra Sibila
Grunewald ((AC2)

45 45 90 1º Lugar –
Classificada3

1Negros (pretos ou pardos) – Inclusão de reserva de vagas conforme sorteio realizado pela

Reitoria, em cumprimento a INSTRUÇÃO NORMATIVA No 213 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 da

Secretaria Especial de Desburocratização Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia.
2 AC – Ampla concorrência.
3 – Não houveram candidatos inscritos para reserva de vagas – Negros (pretos ou pardos), utilizando-se então

a lista da ampla concorrência.

Vaga: Tecnologia da Informação e Comunicação

Nome
Pontuação

Documentação
e currículo

Pontuação
Entrevista

Pontuação

Final

Classificação Parcial

 Guilherme Perondi
Frantz

65 (32,5) 90 (45) 77,5 1º Lugar – Classificado

 Clovis Vieira Lima 80 (40) 70 (35) 75,0 2º Lugar

Vaga:  Coordenadoria Pedagógica1

Nome Situação
Próxima Etapa: Entrevista

Data Horário Local

Sem inscritos

1Negros (pretos ou pardos) – Inclusão de reserva de vagas conforme sorteio realizado pela

Reitoria, em cumprimento a INSTRUÇÃO NORMATIVA No 213 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 da

Secretaria Especial de Desburocratização Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia.

Eventuais recursos a essa etapa do processo devem ser impetrados exclusivamente no

período de 19 a 20/02/2025 pelo endereço eletrônico extensao.smo@ifsc.edu.br, seguindo as

orientações do edital.

O Resultado Final será disponibilizado a partir das 18h do dia 21/02/2025.

São Miguel do Oeste, 18 de fevereiro de 2025.

Comissão do Processo de Seleção de Estagiários

Edital 01/2025/IFSC-SMO

mailto:extensao.smo@ifsc.edu.br